О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Любимовский сельсовет»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЮБИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 апреля 2024г.  №102
          с. Любимовка

О внесении изменений в Правила благоустройства территории
муниципального образования «Любимовский сельсовет»
Большесолдатского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» Собрание депутатов Любимовского сельсовета Большесолдатского района РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области утвержденные решением Собрания депутатов Любимовского сельсовета от 18 декабря 2018 г. №95 следующие изменения:

1.1. в пункте 3.3. слова «- вывозить образовавшиеся отходы самостоятельно и иметь документальное подтверждение вывоза отходов на полигон ТБО либо путем заключения договоров со специализированными организациями на их вывоз и утилизацию» заменить словами «- заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором»;

1.2. в  абзаце 7 пункта 3.7. слова «вывоз образовавшихся отходов (в том числе упаковочной тары) самостоятельно и иметь документальное подтверждение вывоза отходов на полигон ТБО либо путем заключения договоров со специализированными организациями на их вывоз и утилизацию» заменить словами «заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит обнародованию.

Председатель Собрания депутатов
Любимовского сельсовета                                                             В.И. Жигулин

Глава Любимовского сельсовета
Большесолдатского района                                                           Е.А. Минаков